I T A N E verò: hoc meus & tuus Brutus egit, vt Lanuuii esset: vt Trebonius itineribus deuiis proficisceretur in prouinciam: vt omnia facta, scripta, dicta, promissa, cogitata Cæsaris plus valerent, quàm si ipse viueret: meministine clamare illo ipso primo Capitolino die? Senatum in Capitolium à Prætoribus vocari? Dii immortales, quæ tum opera effici potuerunt, lætantibus omnibus bonis, etiam fat bonis, fractis latronibus? Liberalia tu accusas. quid fieri tum potuit? iam pridem perieramus. Meministine te clamare causam periisse, si funere elatus esset? At ille etiam in foro combustus, laudatusque miserabiliter: seruique, & egentes in tecta nostra cum facibus immissi. Quæ deinde? vt audeant dicere, Tunc contra Cæsaris nutũ? Hæc, & alia ferre nõ possum. Itaque γῆν pro γῆς cogito. Tua tamen ὑπὸνέμιος nausea iamne planè abiit? mihi quidem ex tuis literis coniectanti ita videbatur. Redeo ad te: Bassos, Scæuas, Francones, hos tu existimas confidere se illa habituros stantibus nobis, in quibus plus virtutis putarunt, quàm experti sunt? pacis isti scilicet amatores, & nõ latrocinii authores. At ego cum tibi de Curtilio scripsi, Sestilianoque fundo, scripsi de Censorino, de Messala, de Planco, de Posthumio, de genere toto. Melius fuit periisse illo interfecto (quod nõquam accidisset) quàm hæc videre. Octavius Neopolim venit x i i i. Calend. ibi eum Balbus mane postridie: eodemque die mecum in Cumano: illum hæreditatem aditurum. sed, vt scribis, ῥιζομαν magnam cum Antonio. Buthrotia mihi tua res est, vt debet, eritque curæ.

Quid quæris? iamne ad centena Cluuianum? aduentare videtur: sed primo anno

l x x x. deterimus. Quintus pater ad me grauius de filio, maximè quòd matri nunc indulgeat, cui antea bene merenti fuerit inimicus. ardenteis in eum literas ad me misit. Ille autem quid agat, si scis, neque dum Roma es profectus, scribas ad me velim, & hercule siquid aliud. Vehementer delector tuis literis. Vale.

CICERO ATTICO S.

N V D I V S T E R T I V S dedi ad te epistolam lógiorem, nunc ad ea quæ proximè. Velim mehercule Asturæ Brutus. ἀνεργασίας istorum scribis, an censebas aliter? Equidem etiam maiora expecto. Cum equidem concionem lego de tanto viro, de clarissimo ciue, ferre non queo. Etsi ista iam ad risum. sed memento: sic alitur consuetudo perditarum concionum, vt nostri illi non heroes, sed dii futuri quidem in gloria sempiterna sint, sed non sine periculo quidem. Verùm illis magna consolatio conscientia maximi & clarissimi facti: nobis quæ, qui interfecto Rege liberi non sumus? Sed hæc fortuna viderit, quoniam ratio non gubernat. De Cicerone quæ scribis, iucunda mihi sunt, velim sint prospera. Quòd verò curæ tibi est vt ei suppeditetur ad vsũ & cultum copiosè, per mihi gratum est: idque vt facias, te etiam rogo. De Buthrotiis & tu rectè cogitas, & ego nõ dimitto istam curam, suscipiam omnem etiam actionem, quam video quotidie faciliorem. De Cluuiano, quoniam in re mea me ipsum diligentia vincis, res ad cetera perducitur. Ruina rem non fecit deteriolem, haud scio an iam fructuosior. Hic mecum Balbus, Hircius, Panfa. modò venit Octavius, & quidem in proximam villam Philippi, mihi totus deditus. Lentulus Spinther hodie apud me: cras mane vadit. Vale.